[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 54-н
«24» ноября 2022 года
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

Киселевского городского округа от 25.09.2014 № 42-н

«Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих, лиц,
осуществляющих техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления, и лиц,
занимающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы и

должностям лиц, осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления
Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского  городского округа.
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и должностям лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Киселевского городского округа», утвержденное Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 25.09.2014 № 42-н (в ред. Решений от 23.10.2014 № 50-н, 26.03.2015 № 5-н, от 21.12.2017 № 31-н, от 29.03.2018 № 10-н, от 25.10.2018 № 40-н, от 20.11.2018 № 44-н, от 28.12.2018 № 61-н, от 23.12.2019 № 55-н, от 30.04.2020 № 14-н, от 29.10.2020 № 36-н, от 29.04.2021 № 15-н, от 30.09.2021 №44-н, от 28.10.2021 № 50-н, от 23.12.2021 № 66-н, от 23.06.2022 № 32-н), следующие изменения:
1.1. Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Ежемесячные надбавки за особые условия муниципальной службы

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальным служащим дифференцированно с учетом сложности и напряженности выполняемой работы:

- по группе «высшие должности муниципальной службы» - в размере до 110 процентов должностного оклада;
- по группе «главные должности муниципальной службы», группе «ведущие должности муниципальной службы», группе «старшие должности муниципальной службы» и группе «младшие должности муниципальной службы» - в размере до 50 процентов должностного оклада.
Конкретный размер надбавки муниципальным служащим устанавливается правовым актом руководителя органа местного самоуправления с учетом сложности и напряженности выполнения работы.

4.2. Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы лицам, в основные служебные обязанности которых входит проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовка и редактирование проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя, имеющим высшее юридическое образование, устанавливается в размере до 110 процентов должностного оклада.».
1.2. Подпункт «е»  пункта 9.2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«е) ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы Киселевского городского округа, в основные служебные обязанности которых входят проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовка и редактирование проектов правовых актов, и их визирование в качестве юриста или исполнителя, имеющим высшее юридическое образование, в размере, не превышающем 110 процентов должностного оклада, - исходя из фактических расходов на производство данных выплат в течение года;».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подписания и распространяет действие на правовые отношения, возникшие с 01.11.2022.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                  А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                    К.Н. Балаганский